

Protokół Nr 13/2011
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
w dniu 25 listopada 2011r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 11⁴⁵ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił porządek posiedzenia Komisji i zapytał , czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „ za” było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu Sokólskiego o wykonaniu budżetu za III kwartały 2011r.,
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - ustalenia obowiązującej w 2012r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
3. Sprawy różne.

AD 1.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Powiatu Sokólskiego Panią Marię Jurgiel. Pani Skarbnik przedstawiła kwartalną informację o wykonaniu budżetu Powiatu za trzy kwartały 2011 roku. Wykonanie dochodów za III kwartały 2011r. wyniosło 56 843 116, 77zł , a wykonanie wydatków 51 363 978,86zł. Budżet za III kwartały 2011r. zamknął się nadwyżką w wysokości 5 479 137,91zł. Należności wyniosły 8 825 245,21zł , składają się na nie środki na rachunkach bankowych samorządu i podległych jednostek oraz należności z tytułu dostaw towarów i usług. Zobowiązania wynoszą 9 312 032,00 i wynikają z zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów bankowych.

Przewodniczący Komisji zapytał , czy są pytania do Pani Skarbnik w związku z przedstawioną informacją.

Radny Tadeusz Tokarewicz zapytał , skąd są takie duże należności.

Skarbnik odpowiedziała , że są to należności jednostek z całego powiatu.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził , że jest duża nadwyżka i wyraził nadzieję , że pieniądze te procentują.

Skarbnik odpowiedziała , że pieniądze są ulokowane na lokatach.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do dalszego porządku posiedzenia.

AD 2.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ obowiązującej w 2012r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Pan Robert Rybiński przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie obowiązującej w 2012r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

Poinformował, że Rada Powiatu ma obowiązek ustalania corocznie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek, które na każdy rok kalendarzowy ogłasza Minister Finansów.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obowiązującej w 2012r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

2/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 376 400 zł i zmniejsza się o kwotę 103 571 zł oraz dokonuje się przeniesień. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 69 849 616 zł, wydatki ogółem 73 472 359 zł. Deficyt budżetu ustala się na kwotę 3 622 743 zł, który zostanie pokryty kredytem bankowym w kwocie 2 400 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 222 743 zł.

Następnie Skarbnik w szczegółowy sposób omówiła proponowane zmiany w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał, dlaczego w szkołach zawodowych wydatki zwiększyły się o kwotę 200 000 zł i czy w budżecie były odpowiednio zabezpieczone środki na te szkoły.

Skarbnik odpowiedziała, że są to duże szkoły i takie wykazały braki. Najwięcej środków przeznacza się na uzupełnienie wynagrodzeń osobowych.

Radny Tadeusz Tokarewicz zapytał, jaka jest przyczyna braku tych środków, być może nie uwzględniono zwolnień nauczycieli?

Skarbnik odpowiedziała, że na zwolnienia są inne środki.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec zapytał, czy 7% podwyżka dla nauczycieli była uwzględniona.

Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Skarbnik powiedziała, że dyrektorzy szkół nie przyjmują wiadomości o braku środków i nic nie robią w szkołach w celu zaoszczędzenia.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

AD 3.

W sprawach różnych głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych i zgłosił swoją kandydaturę do pracy w tej Komisji oraz poprosił o zajęcie stanowiska przez Przewodniczącego Komisji w tej sprawie. Powiedział również, aby przysyłać na jego adres zawiadomienia o posiedzeniu tej Komisji, gdyż chce uczestniczyć w posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki odpowiedział, że należy złożyć wniosek do Rady Powiatu i musi zostać podjęta uchwała w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił Komisji pismo Zarządu Powiatu Sokólskiego z odpowiedzią na wniosek połączonych Komisji Budżetu i Finansów Publicznych i Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie przeprowadzenia profesjonalnego audytu w SP ZOZ w Sokółce i przeprowadzenie badania satysfakcji wśród pacjentów.

Zarząd Powiatu prosi Komisje o sprecyzowanie i uszczegółowienie zakresu proponowanej kontroli SP ZOZ w Sokółce celem podjęcia dalszych działań.


Radny Jerzy Białomyzy przedstawił wniosek który byłby odpowiedzią dla Zarządu, o przeprowadzenie przez wewnętrznego audytora Starostwa Powiatowego profesjonalnego audytu na dwóch oddziałach, które generują najwyższe straty.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek przyjęto.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki o godz. 12¹⁵ zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Katarzyna Górka

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki